
VISC                        Vaļņu ielā 2, Rīgā, LV-1050
29481647123802948164712380294816471238029481647123802948164720

Eksāmens angļu valodā 9. klasei    Atbildes   2024 1
29481647123802948164712380294816471238029481647123802948164720

Lasīšanas daļa

Task 1 Organising a Film Night

Nr. Atbilde Punktu skaits
1. E 1
2. B 1
3. A 1
4. C 1
5. D 1

Task 2 The Spirit of Microadventure

Nr. Atbilde Punktu skaits
1. A 1
2. D 1
3. C 1
4. B 1
5. D 1
6. C 1
7. A 1
8. B 1

Task 3 The History of the Smiley 

Nr. Atbilde Punktu skaits
1. E 1
2. A 1
3. H 1
4. C 1
5. B 1
6. D 1
7. F 1



VISC            Vaļņu ielā 2, Rīgā, LV-1050
29481647123802948164712380294816471238029481647123802948164720

Eksāmens angļu valodā 9. klasei Atbildes 2024 2
29481647123802948164712380294816471238029481647123802948164720

Klausīšanās daļa

Task 1 First Work Experience

Nr. Atbilde Punktu skaits
1. C 1
2. D 1
3. B 1
4. F 1
5. A 1

Task 2 Listening to Music While Studying

Nr. Atbilde Punktu skaits
1. C 1
2. B 1
3. C 1
4. A 1
5. B 1

Task 3 Becoming a Writer
• Vērtē rakstītā teksta saturu, nevis formu, piemēram, pareizrakstības kļūdas, kuras nerada pārpratumus un
nemaina vārda nozīmi, neņem vērā;
• citu valodas elementu izmantojumu, kas sniedz saturiski pareizu atbildi, ņem vērā.

Nr. Atbilde Punktu skaits

1. diaries / (a) diary 1

2. grandfather / grandpa / granddad 1

3. get paid for / earn (money) from / get money from / be paid for 1

4. (a) positive (journey) / a positive thing 1

5. do free work / write for free / face difficulties / deal with free work / do unpaid work 1

6. (very) lucky / a lucky person 1

7. first book / 1st book / own book / book 1

8. two/2 years / two years’ time 1

9. (more) honest / confident / sure / clear / transparent 1

10. giving up / quitting / losing them 1



VISC                            Vaļņu ielā 2, Rīgā, LV-1050
2948164712380294816471238029481647123802948164712380294816472029481647123829481647123829481

Eksāmens angļu valodā 9. klasei      Vērtēšanas kritēriji         2024 
2948164712380294816471238029481647123802948164712380294816472029481647123829481647123829481

Mutvārdu daļas vērtēšanas kritēriji (25 punkti)

Vērtēšanas kritēriji
Snieguma apraksts, punkti

0 punktu 1 punkts 2 punkti 3 punkti 4 punkti 5 punkti

Uzdevuma 
izpilde  
(10 punktu);

vērtē katru daļu 
atsevišķi

Monologruna 
(saistījums, 
pamatojums)

Nolasa uzdevuma 
tekstu, atslēgvārdus 
vai savus 
pierakstus.

Ietver dažus 
uzdevuma 
nosacījumus. 
Izteiktais viedoklis 
ir daļēji saprotams. 
Sniedz galvenokārt 
atsevišķus 
apgalvojumus.

Daļēji izpilda 
uzdevuma 
nosacījumus. 
Izteiktais viedoklis 
ir daļēji saprotams, 
saistīts ar uzdevumā 
piedāvāto 
informāciju.

Pārsvarā izpilda 
uzdevuma 
nosacījumus. 
Izteiktais viedoklis ir 
saprotams un daļēji 
pamatots. 

Izpilda visus uzdevuma 
nosacījumus.  
Izteiktais viedoklis ir 
skaidrs un pamatots ar 
atbilstošiem piemēriem.  
Runa pārsvarā ir saistīta 
un strukturēta.

Pilnībā izpilda visus 
uzdevuma nosacījumus. 
Izteiktais viedoklis ir 
skaidrs, izvērsts un 
pamatots ar saziņas 
situācijai atbilstošiem 
piemēriem. Runa ir saistīta 
un strukturēta. 

Mijiedarbība 
informācijas 
nodošanā 
(jautājumu uzdošana, 
izpratne, sarunas 
uzturēšana, atbildes 
uz sarunas biedra 
un intervētāja 
jautājumiem)

Nesniedz 
atbildi uz 
jautājumiem, 
neiesaistās sarunā

vai
atbild uz 
jautājumiem ar  
“jā/nē”. 

Ietver dažus 
uzdevuma 
nosacījumus. 
Spēj uzturēt sarunu 
tikai ar intervētāja 
palīdzību. Atbild uz 
dažiem jautājumiem, 
izmantojot vienkāršas 
frāzes. 

Daļēji izpilda 
uzdevuma 
nosacījumus. Daļēji 
spēj uzturēt sarunu. 
Sniedz dažas īsas 
un vienkāršas 
atbildes, izmantojot 
iegaumētas frāzes.

Pārsvarā izpilda 
uzdevuma 
nosacījumus. Uzdod 
dažus jautājumus. 
Spēj uzturēt sarunu 
vienkāršā veidā. 
Atbild uz jautājumiem, 
sniedzot īsas un 
vienkāršas atbildes. 

Izpilda visus uzdevuma 
nosacījumus. 

Uzdod jautājumus. 
Iesaistās sarunā un 
uztur to. Atbild uz visiem 
jautājumiem, sniedzot 
atbilstošas atbildes. 

Pilnībā izpilda visus 
uzdevuma nosacījumus. 
Uzdod atbilstošus 
jautājumus. Aktīvi iesaistās 
sarunā un uztur to. 
Pārliecinoši atbild uz visiem 
jautājumiem, sniedzot 
izvērstas atbildes. 

Vārdu 
krājums, 
gramatika, 
valodas 
plūdums un 
izruna  
(15 punktu);

vērtē visai 
atbildei kopā

Valodas bagātība 
(valodas apjoms, 
diapazons)

Valodas lietojums 
nepietiekams, lai 

novērtētu.*

Lieto tikai 
elementārus vārdus 
un vienkāršas frāzes,
lai mēģinātu 
noformulēt domu.

Lieto ierobežotu 
vārdu krājumu.
Bieži atkārto vienas 
un tās pašas 
frāzes, lai izteiktos. 

Lieto pietiekamu 
vārdu krājumu, 
vienkāršus un 
vienveidīgus 
izteikumus par 
tematu, lai izteiktos 
un uzturētu sarunu. 

Izmanto piedāvātajai 
saziņas situācijai 
atbilstošus valodas 
līdzekļus. 
Lieto pietiekamu vārdu 
krājumu, lai skaidri 
izteiktos par tematu un 
uzturētu sarunu. 

Pārliecinoši izmanto 
piedāvātajai saziņas 
situācijai atbilstošus 
valodas līdzekļus. 
Prasmīgi lieto pietiekami 
bagātu vārdu krājumu, lai 
skaidri izteiktos par tematu 
un uzturētu sarunu. 

Valodas līdzekļu 
lietojuma pareizība 
(gramatiski pareizs 
un leksiski precīzs 
valodas lietojums)

Valodas līdzekļu 
lietojums ir tikai daļēji 
saprotams.

Izmanto biežāk 
lietotos valodas 
līdzekļus ar kļūdām, 
kuras dažreiz traucē 
uztvert teikto.

Diezgan pareizi 
izmanto biežāk lietotos 
valodas līdzekļus, 
kļūdas pārsvarā 
netraucē saziņai.

Pārsvarā pareizi lieto 
dažādus valodas 
līdzekļus, nedaudzās 
kļūdas un pārteikšanās 
netraucē saziņai.

Pareizi lieto dažādus 
valodas līdzekļus. Var 
pieļaut kļūdas, izsakot 
sarežģītākas domas 
un lietojot sarežģītākas 
struktūras. Kļūdas netraucē 
saziņai. 

Valodas plūdums 
(izruna, uzsvari, ritms 
un intonācija)

Runā izmanto 
ļoti īsus, izolētus 
izteikumus.

Runā ar pauzēm, 
izmantojot 
atsevišķus 
izteikumus. Izrunas 
kļūdas var traucēt 
uztvert domu.

Runā saprotami, 
dažreiz ar vilcināšanos, 
meklējot vārdus. 
Izrunas kļūdas 
pārsvarā netraucē 
izpratni.

Runā diezgan tekoši un 
saprotami. Izvēloties 
piemērotus izteikumus, 
iespējamas pauzes 
nevietā. Izrunā 
iespējamas kļūdas, kas 
netraucē izpratni. 

Runā pietiekami tekoši 
un saprotami. Izvēloties 
piemērotus izteikumus, 
iespējamas pauzes. Izrunā 
pieļaujamas dažas kļūdas, 
kas netraucē izpratni. 

* Ja skolēns iegūst 0 punktu abos Uzdevuma izpildes kritērijos (Monologruna, Mijiedarbība informācijas nodošanā), kopvērtējumā iegūst 0 punktu, jo valodas lietojums nepietiekams, lai novērtētu. Ja 
skolēns ir ieguvis vismaz 1 punktu kaut vienā no Uzdevuma izpildes kritērijiem, tiek vērtēts arī viņa sniegums Valodas bagātības, Valodas līdzekļu lietojuma pareizības  un Valodas plūduma kritērijos.



VISC                            Vaļņu ielā 2, Rīgā, LV-1050
2948164712380294816471238029481647123802948164712380294816472029481647123829481647123829481

Eksāmens svešvalodā 9. klasei      Vērtēšanas kritēriji        2024 
2948164712380294816471238029481647123802948164712380294816472029481647123829481647123829481

Rakstīšanas daļas vērtēšanas kritēriji (20 punkti)

Vērtēšanas 
kritēriji Snieguma apraksts, punkti

Saturs un 
uzdevuma 

izpilde

Teksts neatbilst 
uzdevuma 

nosacījumiem./

Teksta apjoms 
nesasniedz  
50 vārdus.

Sniedz vispārīgus 
apgalvojumus, 
kuri ir daļēji saistīti 
ar uzdevuma 
nosacījumiem, pārsvarā 
pārrakstot iedevuma 
tekstu. 

Daļēji uzdevuma 
nosacījumiem atbilstošs 
teksta saturs, atbilde nav 
pamatota.  
Iespējama atkārtošanās 
vai novirze no uzdevuma 
nosacījumiem. 

Pārsvarā uzdevuma 
nosacījumiem atbilstošs 
teksta saturs, pamatojot 
savu viedokli ar 
atsevišķiem piemēriem. 
Iespējama atkārtošanās 
vai novirze no uzdevuma 
nosacījumiem kādā no 
satura punktiem. 

Uzdevuma 
nosacījumiem atbilstošs 
teksta saturs, pamatojot 
savu viedokli ar 
atbilstošiem piemēriem. 

Uzdevuma 
nosacījumiem un 
saziņas situācijai pilnībā 
atbilstošs teksta saturs, 
izvēršot un pamatojot 
savu viedokli ar 
atbilstošiem piemēriem.

Organizācija un 
tekstveide

Tekstu veido daži 
savstarpēji saistīti 
teikumi. Dalījums 
rindkopās nav ievērots. 
Domas virzība dažviet 
nav uztverama. 

Uzdevumam daļēji 
atbilstošs teksta 
noformējums.  
Teksts ir daļēji saistīts. 
Dalījums rindkopās 
tikai daļēji atbilst teksta 
uzbūves principiem un 
satura izklāstam. 

Uzdevumam pārsvarā 
atbilstošs teksta 
noformējums. 
Teksts ir pārsvarā 
saistīts, izmantojot 
biežāk lietotus 
saistītājvārdus. Dalījums 
rindkopās pārsvarā 
atbilst teksta uzbūves 
principiem un satura 
izklāstam.  

Uzdevumam atbilstošs 
teksta noformējums.   
Teksts ir skaidrs un 
saistīts, 
izmantoti dažādi 
saistītājvārdi. Dalījums 
rindkopās atbilst teksta 
uzbūves principiem un 
satura izklāstam.  

Uzdevumam atbilstošs 
teksta noformējums. 
Teksts ir skaidrs, loģisks 
un saistīts, mērķtiecīgi 
izmantoti saistītājvārdi. 
Dalījums rindkopās un 
to saistījums pilnībā 
atbilst teksta uzbūves 
principiem un satura 
izklāstam. 

Valodas līdzekļu 
(vārdu krājuma 
un gramatisko 

struktūru) 
daudzveidība

Ļoti ierobežoti valodas 
līdzekļi, izmanto 
vienkāršas, iegaumētas 
frāzes. 

Ierobežots savu vārdu 
krājums, izmanto 
iegaumētas frāzes un 
vienkāršas gramatiskās 
struktūras, kuras bieži 
atkārtojas. 

Pietiekams vārdu 
krājums, lai izteiktos 
vienkāršā veidā, 
lietojot gramatiskās 
pamatstruktūras.

Uzdevuma izpildei un 
komunikācijai piemērots, 
pietiekami bagāts vārdu 
krājums, dažreiz tiek 
lietotas sarežģītākas 
gramatiskās struktūras.

Pārliecinošai uzdevuma 
izpildei un skaidrai 
komunikācijai atbilstošs 
un bagāts vārdu 
krājums, tiek lietotas 
arī sarežģītākas 
gramatiskās struktūras. 

Valodas 
lietojuma 

pareizība un 
precizitāte 

(leksika, 
gramatika un 

pareizrakstība)

Valodas lietojums ir 
kļūdains un traucē 
uztvert domu.  

Valodas lietojums bieži 
ir kļūdains un dažreiz 
traucē uztvert domu. 

Biežāk izmantoto 
valodas līdzekļu 
lietojums ir diezgan 
pareizs, kļūdas pārsvarā 
netraucē saprast 
rakstīto.

Valodas lietojums 
ir pārsvarā precīzs, 
dažas nesistemātiskās 
kļūdas netraucē saprast 
rakstīto.

Valodas lietojums ir 
precīzs, dažas kļūdas 
sarežģītākās struktūrās 
netraucē saprast 
rakstīto. 

0 punktu 1 punkts 2 punkti 3 punkti 4 punkti 5 punkti




